



DWA SŁOWA

Jak to było z tą „10”?

str. 3

**Gimbus już
w Czernikowie**

str. 5

**„Fundusz Wsparcia”
w Gminie Czernikowo**

str. 5

700-lecie Czernikowa tuż, tuż

str. 9



W NUMERZE

Jak to było z tą „10“?	3
Wójt otrzymał absolutorium za 2007 r.	5
Gimbus już w Czernikowie.	5
„Fundusz Wsparcia“ w Gminie Czernikowo.	5
Walka o środki unijne na budowę dróg rozpoczęta.	6
Selektywna zbiórka odpadów na terenie gminy.	6
Punkt Obsługi Bezrobotnych w Czernikowie.	7
Na początku był pomysł.	7
Bezpłatny kurs komputerowy dla osób po „45“.	8
W „Dwóch Słowach“ o strażakach.	8
Parafialny Dzień Dziecka.	8
XVI festyn rekreacyjno-sportowy.	9
700-lecie Czernikowa tuż, tuż.	9
Dożynki gminne i parafialne.	10
Letni wypoczynek 2008 r.	10
Świadczenia Rodzinne okres zasiłkowy 2008-2009.	10
Powraca Fundusz Alimentacyjny.	11
Żywność unijna trafia do potrzebujących.	11
Sport i integracja niepełnosprawnych.	12
Ks. Proboszcz z Mazowsza odchodzi na emeryturę.	12
Z życia Parafii Czernikowo.	12
Osiągnięcia uczniów szkół naszej gminy w roku szkolnym 2007-2008.	14
Sztandar dla Zespołu Szkół w Czernikowie.	15

NASZA OKŁADKA



Okładka: str. 16 - 1-6 Zawody strażackie



URZĄD GMINY CZERNIKOWO

ul. Słowackiego 12
tel.: 0 54 287 50 01, faks: 0 54 287 50 13
www.czernikowo.pl

Województwo: kujawsko-pomorskie
Powiat: toruński
Wójt: Zdzisław Gawroński
Powierzchnia: 169,37 km²
Liczba sołectw: 17


KWARTALNIK SAMORZĄDOWY GMINY CZERNIKOWO

DWA SŁOWA

nakład: 2000 egz.
Wydawca: Urząd Gminy Czernikowo
ul. Słowackiego 12, Czernikowo
tel. 054 287 50 01, fax 054 287 50 13
e-mail: info@czernikowo.pl

Prosimy o przesyłanie swoich uwag i propozycji
na powyższy adres.

Piotr Murszewski (redaktor naczelny)
Zdjęcia są własnością
Urzędu Gminy Czernikowo

Projekt graficzny i skład:  Studio Trzy Kwadrat s.c.
tel. 056 66 05 300, 601 67 33 11, biuro@studio3kwadrat.pl
Druk: Artis Poligrafia

Jak to było z tą „10”?

Największą inwestycją realizowaną obecnie na terenie naszej gminy jest przebudowa drogi krajowej nr „10”. Prowadzone prace wzbudzają wśród mieszkańców wiele emocji. Większość z nich jest zadowolona, są jednak osoby, które podchodzą do nich z dezaprobatą. Chodzi tu o mieszkańców, których interesy nie zostały uwzględnione w projekcie wspomnianej inwestycji. Dodatkowo pojawiają się nieprawdziwe informacje, że władze Gminy Czernikowo nie podjęły wystarczających działań, aby w trakcie realizacji tego zadania uwzględnione zostały potrzeby wszystkich mieszkańców naszej lokalnej społeczności. Takie stwierdzenia są w mojej ocenie niesprawiedliwe, co



Protest mieszkańców wsi Czernikówko

postaram się udowodnić w niniejszym artykule.

Prace projektowe dotyczące tej inwestycji rozpoczęły się w 2004 r. Realizowała je firma „Lafrentz-Polska” sp. z o.o. z Poznania. Współpraca z nią układała się dobrze, czego efektem było uwzględnianie przez projektantów zgłaszanych wniosków i postulatów. Jednak po zakończeniu tych prac projekt został przekazany przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Bydgoszczy do tzw. audytora bezpieczeństwa ruchu drogowego, który bez wizytacji w terenie dokonał zmian w projekcie. Polegała ona na likwidowaniu punktów kolizyjnych czyli zjazdów indywidualnych i skrzyżowań. Efektem tych prac był m.in. projekt całkowitego zamknięcia ul. Szkolnej i 3-go Maja i skierowania całego ruchu z drogi krajowej nr 10 na skrzyżowanie z ul. Słowackiego. Na takie rozwiązanie władze gminy oczywiście nie mogły się zgodzić. W związku z tym, na sesji w dniu 29 grudnia 2004r. radni podjęli uchwałę, w której wyrazili swoje negatywne stanowisko dot. tej sprawy i dodatkowo wskazali, że koniecznym jest zaprojektowanie chodnika do Czernikówka oraz poszerzenia wjazdów indywidualnych na całym odcinku planowanych prac, do szerokości umożliwiającej wjazd ciągników, maszyn rolniczych i samochodów ciężarowych. Wspomniana uchwała została przesłana do władz wojewódzkich, powiatowych oraz parlamentarzystów z prośbą o interwencję. Efektem tych działań, było spotkanie z przedstawicielami Generalnej Dyrekcyj Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Bydgoszczy w Urzędzie Gminy w Czernikowie, na którym miało dojść do uzgodnienia stanowisk w przedmiotowej sprawie. Niestety przedstawiciele Inwestora poinformowali nas,

że nie widzą możliwości uwzględnienia naszych postulatów, a jeżeli po przebudowie „10” będzie problem z dotarciem do przystanku PKS, kościoła czy cmentarza to należy je przemieścić. Po pewnym czasie okazało się, że działania władz gminy odniosły jednak skutek i Generalna Dyrekcyj Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Bydgoszczy zaakceptowała kompromisowe rozwiązania wypracowane przez Gminę Czernikowo i projektantów. Polegało ono na umożliwieniu wjazdu do Czernikowa od strony Torunia na ul. Szkolną oraz wybudowanie pełnego skrzyżowania „10” z ul. Strumykową połączoną drogą lokalną z ul. 3-go Maja. Ponadto zaprojektowano drogę zbiorczą na ul. Toruńskiej od „młyna” w kierunku drogi na Mazowsze. Po tych uzgodnieniach niespełnione zostały postulaty dot: wykonania drogi zbiorczej od przedszkola do „młyna”, wykonania chodnika do Czernikówka, zaprojektowania na skrzyżowaniu drogi powiatowej (Mazowsze-Osówka) z „10” pełnej sygnalizacji świetlnej oraz zachowania zjazdu z „10” do domu nauczyciela przy Szkole Podstawowej w Czernikowie.

Po zakończeniu prac projektowych plany inwestycji zostały wyłożone do wglądu w Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy. Przedstawiciel Urzędu Gminy w Czernikowie przejrzał je i w związku z nie uwzględnieniem wspomnianych wyżej postulatów, zgłosił uwagi do projektu. W dniu 17 listopada 2005 r. ponownie przekazano nasze uwagi projektantowi z prośbą o ich uwzględnienie. Procedura wydawania decyzji i postępowanie przetargowe trwało ponad 2 lata. Przed przystąpieniem przez wykonawcę do prac, przedstawiciele Urzędu Gminy ponownie zapoznali się z projektem w celu sprawdzenia czy uwzględniono w nim zgłaszane uwagi. Okazało się, że nie zostały one zaakceptowane. W związku z tym na sesji w dniu 20 listopada 2007 r. radni ponownie wyrazili swoje negatywne stanowisko dot. wspomnianej inwestycji. Podobnie jak w przypadku poprzedniej uchwały także ta została przesłana do władz samorządowych wszystkich szczebli oraz parlamentarzystów z prośbą o interwencję. Sprawa ta była przedmiotem interpelacji i zapytań poselskich. Pismem z dnia 11 stycznia 2008 r. Minister Infrastruktury Cezary Grabarczyk poinformował Marszałka Sejmu Bronisława Komorowskiego a dyrektor GDDKiA Wójta Gminy Czernikowo, że chodnik w Czernikówku zostanie wybudowany do końca 2008 r. w następnym etapie inwestycji. Ponadto wskazano, że realizacja tego zadania obecnie jest niemożliwa z powodu niedostatecznej szerokości pasa drogowego i związaną z tym koniecznością wykupu nieruchomości. Odnosząc się do kwestii sygnalizacji poinformował, że nie ma potrzeby jej wykonania. W przypadku zaś zjazdów do domu nauczyciela i działek przy ul. Toruńskiej postulaty nie zostaną uwzględnione ponieważ istnieje możliwość dojazdu do nich z ul. Szkolnej i Ogrodowej.

Od tego momentu zaobserwowaliśmy działania Generalnej Dyrekcyj Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Bydgoszczy, które można delikatnie uznać za złośliwe. Jak wspomniano z Ministerstwa Infrastruktury oraz wymienionego wyżej podmiotu otrzymaliśmy zapewnienie, że chodnik do Czernikówka powstanie w 2008 r. Mieszkańców miejscowości dzwoniących w tej sprawie informowano natomiast, że inicjatywa należy do gminy i Generalna Dyrekcyj Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Bydgoszczy czeka na propozycję władz w tym zakresie.

sie. Wychodząc naprzeciw tym oczekiwaniom, które niestety nie zostały wyrażone w jakiegokolwiek korespondencji od inwestora, władze gminy postanowiły zaproponować partycypowanie w kosztach budowy chodnika. GDDKiA zgodziła się na to i zaproponowała podpisanie porozumienia, na które musieliśmy czekać kilka tygodni. Warunkiem jego zawarcia było jednak opracowanie przez gminę koncepcji przebiegu chodnika. Została ona oczywiście wykonana i wynika z niej, że wbrew temu co twierdzi GDDKiA możliwe jest wybudowanie chodnika bez konieczności wykupu nieruchomości. Po otrzymaniu projektu porozumienia okazało się, że postawione w nim warunki są nierealne do spełnienia. Przede wszystkim uważaliśmy, że zadanie to powinno być realizowane przez wykonawcę „10” tj. firmę STRABAG, a projekt można wykonać w ramach nadzoru autorskiego. GDDKiA nie zgodziła się na to i stanęła na stanowisku, że gmina ma wykonać nowy projekt, uzgodnić go i otrzymać wszystkie niezbędne decyzje i pozwolenia do 30 lipca 2008 r. pod rygorem rozwiązania porozumienia. Taka postawa spotkała się z gwałtowną reakcją mieszkańców Czernikówka, Wójta i Radnych Gminy Czernikowo, którzy 6 czerwca 2008 r. na znak protestu zablokowali drogę krajową nr 10. Działania te przyniosły zamierzony skutek. GDDKiA w dniu 16 czerwca 2008 r. podpisała porozumienie na warunkach zaproponowanych przez Gminę Czernikowo. Zobowiązała się w nim do przekazania gminie w wersji elektronicznej materiałów projektowych oraz wykonania chodnika do 30 listopada 2008 r. Na mocy tego porozumienia, poza wspomnianym wyżej, wykonany zostanie także chodnik na ul. Toruńskiej od Państwa Dąbrowskich w stronę Czernikowa. Także tym razem nie obyło się bez złośliwości. W trakcie protestu przedstawiciel GDDKiA poinformował dziennikarzy, że gminie przekazano projekt porozumienia już kilka tygodni wcześniej i to ona ponosi winę za całą sytuację. Było to oczywiście nieprawdą, ponieważ wpłynął on do Urzędu Gminy 30 maja 2008 r., a protest jak wskazano miał miejsce 6 czerwca 2008 r. Reasumując stwierdzić należy, że sprawa chodnika wydaje się być załatwiona pozytywnie. Nie udało by się tego osiągnąć bez współpracy władz gminy i mieszkańców Czernikówka, którzy bardzo zaangażowali się w przedmiotową sprawę.

Sprawa chodnika nie jest oczywiście ostatnią, związaną z tą inwestycją. Nadal podejmowane są i będą działania w celu uwzględnienia wszystkich naszych postulatów. Jeżeli chodzi o sygnalizację świetlną to po zakończeniu inwestycji będzie to jedyną sygnalizacją wzbudzeniowa na przejściu dla pieszych. W wyniku naszej interwencji zaprojektowano jednak i wykonano całą infrastrukturę umożliwiającą stworzenie pełnej sygnalizacji na skrzyżowaniu. W sytuacji, gdy GDDKiA dojdzie do wniosku, że jest taka potrzeba, a w naszej ocenie nastąpi to szybko, możliwym będzie zainstalowanie jej małym kosztem. Jeżeli chodzi o dojazd do domu nauczyciela przy Szkole Podstawowej w Czernikowie, to na koszt gminy wykonany zostanie nowy, od strony ul. Szkolnej. Natomiast w przypadku mieszkańców ul. Toruńskiej, którzy zostali pozbawieni dojazdu od „10” gmina proponuje im wystąpienie przeciwko GDDKiA z pozwem do sądu i udzieli im w tym zakresie wszelkiej możliwej pomocy.

Poza wspomnianymi postulatami, pismem z dnia 16 czerwca 2008 r. Wójt Gminy Czernikowo zwrócił się o uwzględnienie kolejnych wniosków mieszkańców gminy dot. prowadzonych prac. Dotyczyły one:

– poszerzenia wjazdów indywidualnych do posesji do szeroko-



Protest mieszkańców wsi Czernikówko

ści co najmniej 4 m,

- wykonanie planowanego chodnika w Czernikówku do granic gminy i połączenia go z chodnikiem na terenie gminy Obrowo,
- racjonalnego rozmieszczenia oświetlenia ulicznego na odcinku Czernikowo-Czernikówko,
- umożliwienie skrętu z drogi krajowej w drogę na Czernikówko-Wały,
- umożliwienia bezpiecznego przejścia na drugą stronę ulicy mieszkańcom domów na ul. Toruńskiej naprzeciwko wjazdu na ul. Szkolną.
- wykonanie chodnika wzdłuż ul. Toruńskiej w celu umożliwienia bezpiecznego poruszania się mieszkańcom nieruchomości znajdujących się na odcinku między przedszkolem a młynem.

Mamy nadzieję, że także te postulaty zostaną uwzględnione i oczekiwania naszych mieszkańców zostaną zaspokojone.

W mojej ocenie pomimo wielu uwag i problemów związanych z tą inwestycją należy oceniać ją pozytywnie. Dzięki niej na terenie naszej gminy przybędzie 5.671 m chodników i ciągów pieszo-rowerowych oraz 1066 m dróg zbiorczych. Niewątpliwie podniesie to poziom bezpieczeństwa mieszkańców naszej gminy i wzbogaci infrastrukturę drogową.

Na zakończenie chciałbym podkreślić, że ten artykuł nie miał na celu chwalenia się, ani przypisywania sobie zasług. Powstał on, aby rozwiać wszelkie niejasności i wątpliwości dot. tej sprawy. Chciałbym podkreślić w tym miejscu, że działania władz gminy w przedmiotowej kwestii nie były łatwe. Wskazana inwestycja nie jest realizowana bowiem na gruntach gminy. Z uwagi na zakres prowadzonych prac i pozycję podmiotów, które je nadzorują mieliśmy i mamy nadal niewielkie możliwości prawne egzekwowania postulatów mieszkańców. Jedyną „bronią”, którą mogliśmy się posługiwać to protestowanie i naciski na decydentów. Tak też robiliśmy i w mojej ocenie były to działania skuteczne. Osoby bardziej zainteresowane przedmiotową kwestią zapraszamy do zapoznania się z wyciągiem z korespondencji prowadzonej przez gminę w tej sprawie zamieszczonym na stronie internetowej www.czernikowo.pl, oraz z całym kompletem pism (pokaźny segregator), który dostępny jest w Urzędzie gminy w Czernikowie w pok. nr 15. Na marginesie pragnę zauważyć, że podobny problem z chodnikiem ma również gmina Obrowo, w miejscowości Zębówiec. Projekt obejmuje bowiem budowę ciągu spacerowego tylko do granicy miejscowości, do przystanku PKS. W chwili obecnej Obrowo podjęło starania o zaprojektowanie przedłużenia chodnika.

Miejmy nadzieję, że działania podejmowane przez naszą gminę i gminę Obrowo, doprowadzą do połączenia chodnikiem wsi Czernikowo i Zębówiec, a tym samym dwóch jednostek samorządu terytorialnego.

Wójt otrzymał absolutorium za 2007 r.

Jednym z punktów porządku obrad sesji Rady Gminy w Czernikowie, która odbyła się 28 kwietnia 2008 r. była sprawa zatwierdzenia sprawozdania finansowego z wykonania budżetu za 2007 r. oraz udzielenia Wójtowi absolutorium. Przed głosowaniem w tej sprawie Radni zapoznali się z uchwałą składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, która pozytywnie zaopiniowała w/w sprawozdanie. Na podstawie tego dokumentu Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Czernikowie wniosła o udziele-

nie Wójtowi absolutorium z wykonania budżetu. Wniosek w tym zakresie także został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Radni po zapoznaniu się z w/w opiniami jednogłośnie podjęli uchwałę o przyjęciu sprawozdania z wykonania budżetu i udzieleniu Wójtowi Gminy Czernikowo absolutorium za 2007 r.

Po głosowaniu Wójt podziękował Radnym za pozytywną ocenę jego pracy w zakresie wykonania budżetu, czego wyrazem było jednogłośnie podjęcie uchwały. Wyraził ponadto nadzieję, że jego współpraca z Radą Gminy nadal będzie tak dobra jak dotychczas, a jej efektem będą wymierne korzyści dla całej naszej społeczności lokalnej. *P. M.*

Gimbus już w Czernikowie.

Mieszkańcy naszej gminy zauważyli zapewne, że od niedawna po naszych drogach jeździ nowy autobus przeznaczony do przewozu dzieci. Jest to pojazd otrzymany przez naszą gminę z Ministerstwa Edukacji Narodowej. Jego wartość zgodnie z umową to blisko 340.000 zł. Przystosowany jest on do przewozu 40 uczniów. Wyprodukowany został przez firmę KAPENA ze Słupska na licencji IVECO. Niestety w zamówieniu przygotowanym przez ministerstwo postawiono następujące wymagania techniczne: 90% miejsc pasażerskich ma być przystosowanych do przewo-



Nowy Gimbus w Czernikowie



Nowy Gimbus w Czernikowie

zu osób do 160 cm wzrostu i 50 kg wagi. Oznacza to, że większość gimnazjalistów, a także osoby dorosłe nie będą mogły podróżować nim w komfortowych warunkach. Jest to o tyle istotne, że nie będzie on wykorzystywany do dalszych wjazdów młodzieży z naszych szkół oraz ich opiekunów. Stare polskie przysłowie mówi jednak, że „daranemu koniowi w zęby się nie zagląda”. Trzeba zatem się cieszyć z prezentu i eksploatować go w taki sposób, aby w pełni wykorzystać jego możliwości. W związku z parametrami tego autobusu podjęto decyzję, że od nowego roku szkolnego będzie on woził dzieci do Szkoły

Podstawowej w Czernikowie. Dodatkowo będzie wykorzystywany do krótkich wycieczek np. na basen, do kina, czy teatru. *P. M.*

„Fundusz Wsparcia” w Gminie Czernikowo.

W poprzednim numerze naszego pisma informowaliśmy Państwa, że Gmina Czernikowo ma duże szanse na uzyskanie pomocy z „Funduszu Wsparcia”. Nasze przypuszczenia sprawdziły się. Wniosek złożony w jego ramach został rozpatrzony pozytywnie. W dniu 2 czerwca 2008 r. Wójt Gminy Czernikowo podpisał umowę z Województwem Kujawsko-Pomorskim na realizację określonych w niej zadań. Po przeanalizowaniu potrzeb naszej gminy i skonsultowaniu ich z radnymi i sołtysami podjęta została decyzja, że otrzymane z tego projektu środki w kwocie 350.000 zł przeznaczone zostaną na modernizację dróg gminnych. W ramach tej inwestycji droga Witoważ-Rudno zostanie utwardzona metodą tzw. „wglębnego bitumowania”, natomiast drogi Czernikówko-Czernikówko Wały oraz Wygoda-Witoważ będą pokryte masą asfaltową. W maju Urząd Gminy Czernikowo zorganizował przetarg na wyłonienie wykonawcy tych

robót. W wyznaczonym terminie wpłynęły dwie oferty. Jedną złożyła firma „STRABAG” Sp. z o.o., drugą natomiast Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. z Lipna. Bardziej korzystna pod względem cenowym okazała się druga ze złożonych ofert i w dniu 9 czerwca z firmą tą została podpisana umowa. Wykonawca wycenił swoją pracę na 573.618,97 zł i zobowiązał się do zakończenia robót do 21 lipca 2008 r. Łączna długość odcinków drogowych, które zostaną zmodernizowane to 3,4 km.

Jak wspominałem wyżej kwota przyznanego dofinansowania wynosi 350.000 zł. Pozostała część należności dla wykonawcy w kwocie 223.618,97 zł, zostanie uregulowana ze środków własnych gminy.

Poza wspomnianymi inwestycjami w trakcie wakacji realizowane będą także inne prace drogowe. Przy wsparciu z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych utwardzona będzie droga na Mazowszu Parcelach stanowiąca łącznik między drogami powiatowymi. W Czernikowie planowane jest natomiast wykonanie chodnika na ul. Góry od skrzyżowania z ul. Targową do skrzyżowania z ul. Reja. *P. M.*

Walka o środki unijne na budowę dróg rozpoczęta.

W dniu 12 czerwca br. z naszej gminy został złożony wniosek o dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa drogi gminnej Makowiska – Kiełpiny od drogi pow. nr 2047C do granicy gm. Kikół w Suminie o dł. 2.713,03 m”. Była to odpowiedź na konkurs ogłoszony przez Urząd Marszałkowski w Toruniu, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woj. Kujawsko – Pomorskiego, w skrócie RPO WKP.

RPO WKP jest programem opracowanym specjalnie dla naszego województwa w celu wydatkowania środków unijnych przewidzianych na lata 2007 – 2013. W obecnym okresie programowania każde z 16 województw musiało przygotować taki dokument strategiczny, w którym zostało określone, ile pieniędzy wspólnotowych będzie można pozyskać na konkretne rodzaje przedsięwzięć. Dzięki temu wiadomo, na jakie projekty gmina może uzyskać wsparcie. Konkurs w ramach którego złożyliśmy wniosek dotyczył działania 1.1 Infrastruktura drogowa. Aby mieć szansę w walce o pieniądze z Unii, musieliśmy wybrać tylko jeden odcinek drogowy, którego przebudowa będzie miała znaczący wpływ na rozwój gminy, a pośrednio całego regionu. W związku z tym zapadła decyzja o wyborze drogi Makowiska – Kiełpiny o łącznej długości ponad 2,7 km. Zdecydowało o tym kilka względów. Po pierwsze odcinek łączy ze sobą dwie sąsiednie gminy (Czernikowo i Kikół), co nadaje mu charakter ponadlokalny. Po drugie przebiega w pobliżu terenów leśnych, co może w przyszłości przyczynić się do wzrostu ruchu turystycznego w naszej gminie i w konsekwencji rozwoju infrastruktury turystycznej. Kto wie, czy ta gałąź gospodarki nie przyniesie wkrótce gminie Czernikowo i jej mieszkańcom korzyści ekonomicznych. Ponadto należy wspomnieć o tym, że planowana do przebudowy droga umożliwi

Selektywna zbiórka odpadów na terenie gminy.

W związku z nieprawidłowym użytkowaniem pojemników do selektywnej zbiórki odpadów na terenie gminy Czernikowo, Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania w Toruniu wystosował pismo do Urzędu Gminy w Czernikowie, w którym przedstawia w niekorzystnym świetle sytuację w naszej gminie i związane z tym restrykcje. „Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. w Toruniu informuje, że selektywna zbiórka w systemie pojemnikowym prowadzona na terenie Państwa Gminy nie przynosi wymiernego efektu ekologicznego. Pojemniki do selektywnej zbiórki opróżniane są przez jednostki wywozowe Spółki zgodnie z zawartą umową. Przedmiotem umowy jest świadczenie usług kompleksowego odbioru odpadów surowcowych typu: papier, tworzywa sztuczne oraz szkło opakowaniowe.

Zgodnie z warunkami umowy wywóz odpadów, które nie są gromadzone selektywnie może nastąpić odpłatnie, po zgłoszeniu pisemnym, w najbliższym terminie wywozu odpadów komunalnych. W związku z powyższym przypominamy, że pojemniki do selektywnej zbiórki zapełnione odpadami komunalnymi, nie zostaną opróżnione.

Jednocześnie informujemy, że po stronie zadań własnych

wia bezpośredni dojazd do Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów w Lipnie, który już niedługo będzie obsługiwał gminę Czernikowo i osoby mieszkające na tym terenie, w zakresie unieszkodliwiania odpadów komunalnych. To tylko kilka z licznych argumentów, przemawiających za wybranym odcinkiem. Zgodnie z projektem, przebudowa polegałaby na pokryciu istniejącej nawierzchni z kruszywa i żużlu, dywanikiem asfaltowym. Całkowity, szacunkowy koszt tej inwestycji to ponad 2 mln zł, z czego w ramach RPO można otrzymać do 500 tys. zł.

Niestety nie ma gwarancji, że nasza gmina otrzyma takie wsparcie. Przyczyną tego jest duża konkurencja ze strony innych jednostek oraz pula środków, których starczy na około 35 inwestycji. Z racji tego, że swoje wnioski złożyły 103 gminy, wsparcie otrzyma co trzecia.

Nawiązując jeszcze do samego konkursu chciałbym wspomnieć, że było to pierwsze tego typu działanie i jednocześnie szansa ubiegania się o fundusze z UE, na terenie naszego województwa. Konkurs jest pierwszym elementem długiej i skomplikowanej procedury prowadzącej do wyłonienia przedsięwzięć, które będą dofinansowane. Obecny etap nosi miano preselekcji i ma wskazać projekty, które kwalifikują się do objęcia pomocą finansową. W związku z tym, do Urzędu złożyliśmy sam formularz wniosku, bez żadnych załączników. W momencie, gdy otrzymamy decyzję o tym, czy mamy szansę na wsparcie, będziemy musieli skompletować wszystkie dokumenty i ponownie złożyć do Urzędu. Później odbędzie się ocena formalna, a następnie merytoryczna projektów, która ostatecznie wyłoni „zwycięzców”. Jak widać otrzymanie środków unijnych nie jest wcale takie proste. Cały proces potrwa mniej więcej do końca roku i wtedy dowiemy się, czy nasza gmina dostanie pieniądze, czy też nie.

Miejmy nadzieję, że znajdziemy się w grupie samorządów, których projekty okażą się najlepsze. D. Ś.

gminy należy również edukacja ekologiczna mieszkańców. Pragniemy przypomnieć, iż w pojemnikach przeznaczonych do segregacji należy gromadzić odpady zgodnie z opisem na pojemnikach.

W pojemniku z napisem szkło -należy gromadzić: szklane butelki, słoiki najlepiej całe i bez części metalowych. Nie gromadzimy: porcelany, fajansu, szkła żaroodpornego, korków i kapsli od butelek, zakrętek od słoików, szyb i lusterek.

W pojemniku z napisem tworzywa sztuczne – należy gromadzić: plastikowe butelki po napojach, chemii gospodarczej (szamponach, płynach do mycia naczyń itp.), woreczki foliowe, plastikowe korki, nakrętki, puszki aluminiowe po napojach. Nie gromadzimy: zanieczyszczonych opakowań plastikowych, opakowań po olejach silnikowych, styropianu.

W pojemniku z napisem papier – należy gromadzić: niezabrudzone i niezatłuszczone gazety, książki, zeszyty, papier, kartony i tekturę. Nie gromadzimy: tłustego i zabrudzonego papieru.

Nasza firma pragnie kojarzyć się mieszkańcom Gminy z czystością oraz profesjonalnie realizowanymi usługami, tymczasem nieporządek przy pojemnikach oraz składowane w nich odpady komunalne stawiają nas w niekorzystnym świetle. W związku z tym zwracamy się z prośbą o interwencję oraz dołożenie większych starań w promowanie selektywnej zbiórki.“ GCI

Punkt Obsługi Bezrobotnych w Czernikowie.

W związku z wprowadzaniem standaryzacji usług rynku pracy, wychodząc na przeciw oczekiwaniom osób bezrobotnych oraz pracodawców, w wyniku wspólnej inicjatywy Starosty Toruńskiego – Pana Mirosława Graczyka, Wójta Gminy Czernikowo – Pana Zdzisława Gawrońskiego oraz Dyrektora PUP dla Powiatu Toruńskiego – Pana Waldemara Bartkowiaka, powstał Punkt Obsługi Bezrobotnych w Czernikowie z siedzibą przy ul. Słowackiego 14 (budynek za Bankiem Spółdzielczym).

Powstanie ww. punktu przybliży osobom bezrobotnym zamieszkującym na terenie gminy Czernikowo oraz Obrowo dostęp do pełnego wachlarza usług rynku pracy. Realizowane w nim będzie pośrednictwo pracy, poradnictwo zawodowe, szkolenia i przekwalifikowania oraz rejestracja.

Osoby bezrobotne i poszukujące pracy będą mogły na miejscu skorzystać z aktualnych ofert pracy, szkoleń, poradnictwa zawodowego dotyczącego wyboru zawodu oraz informacji zawodowej. Zatrudnienie pośredników pracy oraz doradcy zawodowego w ww. punkcie pozwoli na realizację w krótszym czasie zgłoszonych przez pracodawców ofert zatrudnienia.

Ponadto petenci urzędu zainteresowani skorzystaniem z zagranicznych ofert pracy z terenu Unii Europejskiej przy pomocy doradcy zawodowego

oraz pośredników pracy będą mogli z wykorzystaniem Internetu, zapoznać się z aktualną ofertą zatrudnieniową pracy za granicą.

Dostępne będą również na miejscu wszystkie wnioski dotyczące organizacji form aktywnych takich jak prace interwencyjne, roboty publiczne, staże, przygotowania zawodowe w miejscu pracy, dotacji na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej, prac społecznie użytecznych, refundacji kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego oraz dodatków aktywizacyjnych.

Ośrodek został wyposażony w najnowocześniejszy sprzęt elektroniczny: skanery, drukarki, projektor multimedialny, komputery, elektroniczną tablicę ogłoszeń o ofertach pracy. Zapraszamy zainteresowanych uzyskaniem zatrudnienia oraz pracodawców do pełnej współpracy.

PUP Chełmża



Punkt Obsługi Bezrobotnych



Otwarcie Punktu Obsługi Bezrobotnych

Na początku był pomysł.

Na początku był pomysł. Pomysł, który miał na celu kształcenie młodych ludzi w dziedzinach, których w szkole nie mają możliwości rozwijać. Pasje i zdolności, dzięki którym być może kiedyś zabłysną, zapał, chęci i ukryte talenty to cechy, które warto i należy promować.

Dzięki funduszom w ramach priorytetu IX Działanie 9.5, Poddziałanie Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki jesteśmy w stanie to zrealizować. Stowarzyszenie „Czyż –nie” jest jednym z organizatorów projektu „Nowoczesne formy edukacji dla dzieci starszych i młodzieży z gminy Czernikowo”, który jest współfinansowany przez Europejski Fundusz Społeczny. Projekt ma na celu wyrównanie szans młodzieży z mniejszych miejscowości oraz poszerzenie ich zainteresowań w zakresie dziennikarstwa, filmu i fotografii.

Chętnych było dużo, ale wybrano 36 osób. Powstały trzy dwunastoosobowe grupy. Każda z nich ma przydzielonego opiekuna oraz specjalistę z danej dziedziny (dziennikarza, mistrza fotografii i filmu).

Z nimi odbywają 50 godzin zajęć oraz 20 godzin z informatykiem. Dzięki nim młodzież nabywa nowe umiejętności i wykonuje samodzielne prace. Na potrzeby zajęć zakupiono i oddano do dyspozycji młodzieży nowoczesny sprzęt: kamerę, aparat

cyfrowy i dyktafon, ponadto umożliwiono im korzystanie ze Szkolnego Centrum Informacji (biblioteka ze stanowiskami komputerowymi). W ramach zajęć przewidziano także wyjścia i wyjazdy w teren, by dogłębnie zapoznać młodych ludzi z walorami naszej „małej ojczyzny”, gdyż efektem ich samodzielnych przedsięwzięć mają być prace związane tematycznie z Czernikowem i okolicami z okazji zbliżającego się 700-lecia miejscowości.

W odczuciu uczestników zajęć są one nie tylko nauką, ale i świetną zabawą. Z kolei organizatorzy i prowadzący mają nadzieję, iż dzięki nim powstanie nowa młoda elita wsi, dla której dziennikarstwo, sztuka filmowa i fotograficzna stanie się w przyszłości jeśli nie zawodem, to życiową pasją i spełnieniem marzeń.

*Przygotowali „młodzi dziennikarze”:
Ewa Grzankowska i Michał Nowicki*



Uczniowie podczas warsztatów szkoleniowych

Bezpłatny kurs komputerowy dla osób po „45”.

Czernikowskie Stowarzyszenie „Czyż-nie” rozpoczyna realizację projektu pt.: „Rozwój kwalifikacji w zakresie informatyki i technologii informacyjnych” i ogłasza nabór uczestników na kurs komputerowy dla osób pracujących, które ukończyły 45 rok życia.

Osoby kończące te szkolenia uzyskają certyfikat ECDL (Europejski Certyfikat Umiejętności Komputerowych) oraz wezmą udział w szkoleniu e-learningowym w wybranej przez siebie dziedzinie: biz-



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

EFES
Europejski Fundusz Społeczny

nes, księgowość, cykl życia projektu inwestycyjnego, prowadzenie własnej działalności gospodarczej, sprzedaż, finanse, produkcja.

Uczestnicy nie ponoszą żadnych kosztów, ponieważ szkolenia są finansowane przez Europejski Fundusz Społeczny w ramach priorytetu VIII, poddziałanie 8.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał

Ludzki.

Zapisy w Gminnym Centrum Informacji w Czernikowie ul. Toruńska 20, tel.: 054 287 52 17. Tam można także uzyskać więcej informacji.

Zapraszamy chętnych do podnoszenia swoich kwalifikacji, liczy się kolejność zgłoszeń. A. S.

W „Dwóch Słowach” o strażakach.

W dniu imienin patrona straży - Floriana (4 maja) strażacy z terenu naszej gminy obchodzili swoje święto. Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w kościele w Czernikowie, którą odprawił ks. dziekan Piotr Siołkowski. W jej trakcie podziękował druhom za zaangażowanie w niesienie pomocy potrzebującym oraz wyraził im wdzięczność za poświęcenie i pracę na rzecz lokalnej społeczności. W mszy poza strażakami z naszej gminy wzięła udział także orkiestra dęta z Lipna, która usławiła swoją grą mszę świętą. Następnie strażacy przy jej akompaniamencie przemarszerowali ulicami Czernikowa. Dalsza część uroczystości odbyła się w Steklinku. Także tam zorganizowano przemarsz strażaków. W trakcie uroczystej zbiórki, która odbyła się na placu przed świetlicą, głos zabrał Wójt Gminy Czernikowo Zdzisław Gawroński oraz przedstawiciele Komendy Miejskiej OSP w Toruniu. Oni również podziękowali strażakom za ich ofiarną służbę i życzyli sukcesów związanych zarówno z ich służbą, jak i życiem rodzinnym. Po oficjalnej części strażacy udali się do świetlicy na uroczysty obiad.

Następną okazją do spotkania strażaków były zawody sportowo- pożarnicze zorganizowane na nowym

stadionie w Czernikowie w dniu 9 czerwca 2008 r. Po raz pierwszy od wielu lat wzięły w nich udział wszystkie jednostki z terenu naszej gminy. Poza „dorosłymi” strażakami w zawodach uczestniczyły Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze Chłopców z Czernikowa, Osówki i Steklina oraz Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Dziewcząt z Czernikowa. Zawody zostały przeprowadzone w dwóch konkurencjach: ćwiczenia bojowe oraz sztafeta pożarnicza 7x50 m z przeszkodami.

Klasyfikacja generalna przedstawia się następująco:

1 miejsce: OSP Czernikowo	124,43 pkt.
2 miejsce: OSP Mazowsze	130,70 pkt.
3 miejsce: OSP Steklin	132,00 pkt.
4 miejsce: OSP Osówka	137,47 pkt.
5 miejsce: OSP Stelinek	141,31 pkt.
6 miejsce: OSP Makowiska	178,49 pkt.
7 miejsce: OSP Witowóz	185,84 pkt.

W przypadku Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych chłopców, wyniki przedstawiały się następująco:

1 miejsce: OSP Steklin	1.008,99 pkt,
2 miejsce: OSP Osówka	954,27 pkt,
3 miejsce: OSP Czernikowo	895,40 pkt.

W kategorii dziewcząt pierwsze miejsce zajęła oczywiście drużyna z OSP Czernikowa z wynikiem 922,19 pkt. P. M.

Parafialny Dzień Dziecka.



Parafialny Dzień Dziecka

8 czerwca odbył się trzeci parafialny dzień dziecka. Rozpoczęła go Msza Święta o godz. 12.00. Po niej odbył się koncert Tomka Kamińskiego – kompozytora muzyki chrześcijańskiej. Dalsza część to zabawa plenerowa z różnymi atrakcjami, przygotowanymi dla dzieci. Bogu dziękujemy



Parafialny Dzień Dziecka

za ten dzień, a ludziom dobrej woli za to, że pomogli w jego zorganizowaniu. Dziękujemy więc:

1. Stowarzyszeniu „Czyż – nie”,
2. Urzędowi Gminy,
3. Wiejskiej Spółdzielni Handlowo Usługowej,
4. Gminnemu Zakładowi Komunalnemu,
5. Stacji diagnostycznej – Państwa Podlaszewskich,
6. Firmie „Karo” – Państwa G. K. Karkosik,

7. Tartakowi „Baja” – Państwa Grodzińskich,
8. Sklepom:
 - Eliza – Państwa Elżbiety i Mirosława Karkosik,
 - Luksus – Państwa Elżbiety i Mirosława Nierychlewskich,
 - Domex – Państwa Teresy i Romana Chlebowskich,
 - Bemar – Państwa Marii i Mariana Gerc,
9. Państwu J. M. Żółtowskiem,
10. Państwu B. W. Jesiołowskiem,

XVI festyn rekreacyjno-sportowy.

15 czerwca na boisku szkolnym w Czernikowie odbył się XVI Gminny Festyn Rekreacyjno-Sportowy. Aura, mimo że postraszyła organizatorów i uczestników, okazała się łaskawa i konkurencje odbywały się bez zakłóceń.

W programie znalazły się między innymi gry i zabawy dla dzieci, młodzieży i dorosłych, pokazy taneczne dzieci ze Szkoły Podstawowej w Czernikowie, mecz piłki nożnej: Pracownicy Samorządowi – Młodzież Gimnazjalna (3:3 po karnych 4:3 dla Samorządowców) oraz koncert młodzieżowych zespołów rockowych: INGLORIUS z Torunia i DONUM z Czernikowa. Imprezie towarzyszyła akcja poboru krwi w Szkole Podstawowej w Czernikowie, w której 28 dawców oddało w sumie 12,6 litra krwi.

A oto zwycięzcy poszczególnych konkurencji XVI-go pikniku rekreacyjno-sportowego:

- przeciąganie liny: Laskowski Mirosław, Wierkus Tomasz

700-lecie Czernikowa tuż, tuż.

W przyszłym roku Czernikowo obchodzi 700-lecie swojego powstania. Pierwsze wzmianki o nim pojawiły się w źródłach historycznych w 1309 r. Wynika z nich, że w tym czasie było ono już siedzibą parafii, która należała do Diecezji Płockiej. Powyższe fakty wskazują, że nasza miejscowość powstała znacznie wcześniej niż we wspomnianym roku 1309, ale z uwagi na brak dokumentów z lat wcześniejszych przyjmujemy za datę jej powstania wspomniany wyżej rok. Dotychczas na terenie miejscowości i Parafii Czernikowo nie były organizowane żadne obchody rocznicy ich powstania. Obecnie nadarza się ku temu niepowtarzalna okazja. Chcąc nadać tej uroczystości odpowiednią rangę, już w tym roku podjęliśmy stosowne działania. Na sesji w dniu 9 czerwca 2008 r. Rada Gminy w Czernikowie powołała komitet organizacyjny tych uroczystości. W jego skład weszli:

- 1) Czesław Makowski – Przewodniczący,
- 2) Piotr Murszewski – Z-ca Przewodniczącego,
- 3) Dariusz Chrobak – Z-ca Przewodniczącego,
- 4) Jadwiga Padlewska – Sekretarz,
- 5) Hanna Koperska,
- 6) Marianna Podgórska,
- 7) Stanisław Kamiński,
- 8) Mieczysław Kasprowicz,
- 9) Helena Szwargulska,
- 10) Andrzej Padlewski,

11. Państwu B. P. Murszewskim,
 12. Państwu B. J. Zglinickim,
 13. Państwu M. M. Ziółkowskiem,
 14. Panu Ireneuszowi Pryl,
 15. Państwu Romanowskiem,
 16. Państwu Masalskim.
- Organizatorzy: ks. Janusz Małecki, Zespół Charytatywny, Wolontariat. Ks. J. M.

- zonglerka piłką: Jankowski Daniel

- bieg na 1000 m mężczyzn: Kowalski Damian, Kobiet – Kielbasińska Greta

- turniej siatkówki plażowej: Setbol (Gerc Mariusz, Szyło Radosław, Świątecki Radosław, Wiśniewski Michał)

- dmuchanie balonów: chłopcy: Pietrzak Kamil,

dziewczeta – Strzelecka Marta

- wyścigi na deskach: Ciechacki Błażej, Rutkowski Kamil

- siłowanie na rękę: Damski Paweł

- skok wzwyż: Paradowski Sebastian. GCI



Festyn rekreacyjno-sportowy



Festyn rekreacyjno-sportowy

- 11) Grzegorz Grzywiński,
- 12) Anna Dzwonkowska.

Pierwszą decyzją, jaką podjęło to gremium było ogłoszenie konkursu na logo i hasło tych obchodów. Warunki udziału zamieszczone zostały na stronie gminy w zakładce 700-lecie. Zapraszamy wszystkich mieszkańców naszej gminy do wzięcia udziału w konkursie. Dla zwycięzców przygotowano atrakcyjne nagrody. Poza tym najlepsze prace zostaną wykorzystane w trakcie uroczystości oraz przy wygotowywaniu materiałów promocyjnych. Komitet organizacyjny do końca września przygotuje szczegółowy program obchodów. Wiele wskazuje na to, że będzie on bardzo atrakcyjny nie tylko dla mieszkańców naszej gminy. Wynika to z tego, że Metropolita Włocławski Wiesław Mering przyjął skierowaną przez Wójta propozycję zorganizowania w Czernikowie dożynek diecezjalnych. Pismo z podobną propozycją wysłane zostało do Marszałka Województwa Kujawsko Pomorskiego Piotra Całbeckiego, który wstępnie zadeklarował zorganizowanie w naszej miejscowości dożynek wojewódzkich. Wiele wskazuje zatem na to, że w przyszłym roku w Czernikowie w jednym terminie odbędą się zarówno dożynki diecezjalne, jak i wojewódzkie. Ponadto planowanych jest wiele innych wydarzeń i imprez kulturalnych i sportowych. Szczegóły zostaną podane już wkrótce. P. M.

Dożynki gminne i parafialne.

Podobnie jak w poprzednich latach także w tym roku planowane są w Czernikowie dożynki parafialne i gminne. Zgodnie z przyjętą zasadą odbędą się one w drugą niedzielę września tj. 14 września. Szczegółowy program uroczystości będzie podany do publicznej wiadomości pod koniec sierpnia. Już teraz chcielibyśmy zaprosić Państwa na to święto dziękczynienia za dary ziemi. Jednocześnie prosimy, jak w poprzednich latach, o przygotowanie przez mieszkań-

Letni wypoczynek 2008 r.

Jak wiadomo wakacje są najweselszą częścią roku dla uczniów. W ciągu dwóch miesięcy mają czas wyłącznie na zabawę i wypoczynek. Niestety nie wszystkie dzieci mogą w pełni skorzystać z uroków wakacji. Dotyczy to w szczególności dzieci z uboższych rodzin, które skazane są na spędzanie ich w domu. Od wielu lat podejmowane są działania aby także dla nich zorganizować atrakcyjne formy wypoczynku. Już 21.06.2008 r. 30 dzieci z rodzin najuboższych wyjadzie na kolonie letnie do Przywidza – miejscowości malowniczo położonej wśród jezior i lasów Pojezierza Kaszubskiego. Turnus będzie trwał 10 dni.

Całkowity koszt jednego skierowania wynosi 350 zł (cena promocyjna), z tego 50 zł opłacają rodzice. Kolonie będą finansowane ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Kolonie w Przywidzu są początkiem akcji – „Lato 2008”.

W dniu 17 czerwca „Czernikowskie Stowarzyszenie

Świadczenia Rodzinne - okres zasiłkowy 2008-2009.

Informujemy, iż od 1 lipca rozpoczyna się nabór wniosków o świadczenia rodzinne na okres zasiłkowy 2008/2009.

Zasiłek rodzinny przysługuje rodzinom, w których dochód na osobę nie przekroczył w 2007 roku 504 zł lub 583 zł (jeśli w rodzinie wychowuje się dziecko niepełnosprawne). W sytuacjach pobierania zasiłku rodzinnego w poprzednim okresie zasiłkowym dopuszczalne jest przekroczenie dochodu o kwotę 48 zł na osobę.

Przypominamy także, że:

- w przypadku, gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z dokumentami do dnia 31 lipca, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc wrzesień następuje do dnia 30 września.

- w przypadku, gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z dokumentami w okresie od 1 sierpnia do 30 września, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc wrzesień następuje do dnia 31 października.

Formularze wniosków wraz z innymi dokumentami

ów poszczególnych miejscowości wieńców, chlebów i koszy z owocami. Jak już wspomniałem w artykule dot. 700-lecia Czernikowa w następnym roku odbędą się u nas prawdopodobnie dożynki diecezjalne i wojewódzkie. W związku z tym chcielibyśmy aby tegoroczne uroczystości były elementem przygotowań do wydarzeń, które mają mieć miejsce w przyszłym roku. Prosimy zatem o zaangażowanie się mieszkańców w te uroczystości poprzez liczne przybycie, zorganizowanie delegacji z poszczególnych sołectw i pomoc organizatorom w przygotowaniach do tego święta.

P. M.

Na Rzecz Wspierania Edukacji Kultury i Sportu” złożyło do Kujawsko-Pomorskiego Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy wniosek o dofinansowanie koloni dla następnego 40-osobowej grupy dzieci. Jeżeli zostanie on skierowany do realizacji to w okresie od 16 do 29 sierpnia kolejna grupa dzieci z najuboższych rodzin w wieku od 8 do 12 lat wyjedzie na wakacje do wspomnianego wyżej ośrodka. Całkowity koszt projektu wyceniono na 32.000 zł. Na każde dziecko przewidziana jest kwota 780 zł z tego 680 zł na sfinansowanie wyjazdu, a 100 zł na zakup wyprawki (odzież, środki higieniczne itp.) W przypadku otrzymania dofinansowania GOPS zwróci się bezpośrednio do rodziców z propozycją wyjazdu. Podobny projekt przygotowała Kujawsko-Pomorska Chorągiew ZHP, która planuje obozy dla młodzieży z najuboższych rodzin. Także w tym przypadku o możliwości wyjazdu rodzice zostaną powiadomieni przez pracowników Urzędu Gminy. *M. S. P. M.*

niezbędnymi do uzyskania świadczeń należy składać w Urzędzie Gminy Czernikowo (pokój nr 2).

Do wniosku o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego na okres zasiłkowy 2008/2009 należy dołączyć:

- zaświadczenie z Urzędu Skarbowego za rok 2007 o dochodzie podlegającym opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach ogólnych (wszystkich pełnoletnich w 2007 roku członków rodziny), dodatkowo w przypadku osób prowadzących działalność gospodarczą w formie ryczałtu zaświadczenie o wysokości należnego zryczałtowanego podatku dochodowego za rok 2007

- dokument stwierdzający tożsamość osoby ubiegającej się o przyznanie świadczeń rodzinnych (dowód osobisty)

- zaświadczenie o wielkości gospodarstwa rolnego, stan na rok 2007 (pokój nr 12)

- zaświadczenie z KRUS o wysokości otrzymanych w roku 2007 zasiłkach chorobowych określonych w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników

- zaświadczenie o uczęszczaniu dzieci do szkół ponadgimnazjalnych (w przypadku klas pierwszych zaświadczenie o przyjęciu do szkoły, w przypadku kontynuacji nauki honorowane będą zaświadczenia o otrzymaniu promocji do następnej klasy)

- zaświadczenie ze szkoły o zamieszkiwaniu ucznia w internacie.

Osoby ubiegające się o dodatek do zasiłku rodzinne-

go z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego do wniosku o zasiłek rodzinny winne dołączyć zaświadczenie organu emerytalno – rentowego stwierdzające, że osoba ubiegająca się jest zgłoszona do ubezpieczeń społecznych.

Osoby ubiegające się o dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego wychowywania dziecka, gdy ojciec dziecka jest nieznanym zobowiązane są dołączyć do wniosku odpis zupełny aktu urodzenia dziecka.

Osoby samotnie wychowujące dzieci – w przypadkach otrzymania alimentów za pośrednictwem komornika, należy dołączyć zaświadczenie o wysokości

Powraca Fundusz Alimentacyjny.

Od 1 października wchodzi w życie ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (FUNDUSZ ALIMENTACYJNY).

Wnioski o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego na nowy okres świadczeniowy będą przyjmowane od dnia 1 sierpnia 2008 w UG Czernikowo – Świadczenia Rodzinne (pokój nr 2).

W przypadku, gdy osoba ubiegająca się o świadczenia z funduszu alimentacyjnego na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z dokumentami do dnia 31 sierpnia, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc październik następuje do dnia 31 października.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z dokumentami w okresie od 1 września do dnia 31 października, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc październik następuje do dnia 30 listopada.

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w przypadku bezskuteczności egzekucji alimentów. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego mogą

otrzymywanych alimentów w roku 2007 (druk wniosku do komornika pokój nr 2).

Informujemy, że w sytuacji, gdy jedno z rodziców pracuje legalnie i/lub zamieszkuje w państwie członkowskim UE/EOG (z wyłączeniem pracowników delegowanych), a drugie zamieszkuje w Polsce, świadczenia rodzinne podlegają koordynacji. W powyższej sytuacji instytucją właściwą do rozpatrywania wniosków o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych jest dla Województwa Kujawsko – Pomorskiego Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu, przy ul. Słowackiego 114. *M. Z.*

otrzymać dzieci wychowywane zarówno przez samotnych rodziców, jak i w pełnych rodzinach.

Warunki, które należy spełnić przy ubieganiu się o świadczenia z funduszu alimentacyjnego:

- bezskuteczność egzekucji świadczenia alimentacyjnego

- dochód w przeliczeniu na jedną osobę nie przekraczający kwoty 725 zł

- wiek osoby uprawnionej nie powinien przekraczać 18 roku życia, w przypadku, gdy uczy się w szkole lub w szkole wyższej do ukończenia przez nią 25 roku życia.

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, jednakże nie wyżej niż 500 zł.

Do wniosku o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego należy dołączyć:

- zaświadczenie z Urzędu Skarbowego za rok 2007 o dochodzie podlegającym opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach ogólnych (wszystkich pełnoletnich w 2007 roku członków rodziny);

- zaświadczenie o uczęszczaniu dzieci do szkół ponadgimnazjalnych

- zaświadczenie organu prowadzącego postępowanie egzekucyjne stwierdzające bezskuteczność egzekucji (wydawane przez komornika). *M. Z.*

Żywność unijna trafia do potrzebujących.

Mijające półrocze było okresem wyjątkowej pracy dla pracowników GOPS w Czernikowie. Poza realizacją swoich statutowych zadań doszło wiele pracy przy rozdzielaniu żywności, która szerokim strumieniem popłynęła do najuboższych mieszkańców naszej gminy. W ramach współpracy z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej w Toruniu przy realizacji programu „Dostarczanie żywności dla najuboższej ludności Unii Europejskiej 2008” Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w I półroczu 2008 r. otrzymał i rozdysponował 8573 kg żywności (w tym: kasza – 720 kg, ser topiony – 300 kg, dżem – 273 kg, mleko – 5760 kg, cukier – 960 kg, płatki kukurydziane –

560 kg) – dla 160 rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej.

W pomoc najuboższym zaangażowała się także Parafia pw. Św. Bartłomieja w Czernikowie. Dzięki staraniom księdza proboszcza 306 rodzin otrzymało wsparcie w formie żywności unijnej w ilości 6995,10 kg, pozyskanej z Caritas Diecezji Włocławskiej.

Asortyment żywności: kasza – 970 kg, mąka – 550 kg, cukier – 180 kg, płatki kukurydziane – 460 kg, ser topiony – 360 kg, ser żółty – 113,40 kg, konserwy – 223,20 kg, dżem – 214,50 kg, mleko – 3924 kg.

Pomoc w formie artykułów żywnościowych dla osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, stanowi wsparcie działań samorządów w zakresie szeroko rozumianej pomocy społecznej.

M.S.

Sport i integracja niepełnosprawnych.

14 czerwca 2008 r. 14 osobowa grupa osób niepełnosprawnych z terenu naszej gminy uczestniczyła w imprezie sportowo-integracyjnej, organizowanej przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubiczu. Pra-

Ks. Proboszcz z Mazowsza odchodzi na emeryturę.

Ks. Kanonik Jan Władysław Markiewicz z Parafii pw. Św. Marcina odchodzi na emeryturę.

Ks. Kanonik Jan Markiewicz urodził się 22 października 1935 roku w Górkach koło Płocka. Do szkoły podstawowej uczęszczał najpierw w Górkach, a od 1948 roku we Wrocławiu, gdzie ukończył też szkołę średnią. W 1955 roku wstąpił do Wyższego Seminarium Duchownego we Włocławku, gdzie 21.05.1961 roku otrzymał święcenia kapłańskie. Jako wikariusz pracował w parafiach: Małyń, Korczew, Dobra, Goszczanów, Krzywosądz, Choceń, Lipno, a jako proboszcz w Łowiczku – od 1978 do 1988 roku oraz w Mazowszu – od 1988 do 2008 roku.

Ks. Kanonik Jan będąc przez dwadzieścia lat duszpasterzem w Parafii Mazowsze dał się poznać jako gorliwy ka-

Z życia Parafii Czernikowo.

1/ W kwietniu wykonano w budynku gospodarczym garaż do przechowywania elementów dekoracyjnych;

2/ W kwietniu posadzono drzewka przy plebani i na cmentarzu – brzozy, daglezie, graby, modrzewie, buki i świerki – łącznie 600 sadzonek;

3/ 13 kwietnia 50-osobowa grupa młodzieży pod opieką duszpasterzy z Czernikowa wzięła udział w „Przystanku Pascha” w Kikole;

4/ 17 kwietnia na plebani odbyło się pierwsze spotkanie nowej Duszpasterskiej Rady Parafialnej powołanej do życia przez ks. proboszcza. Skład Rady: Stanisław Kamiński – przewodniczący, Czernikowo; Stanisław Skopiński – Zastępca Przewodniczącego, Czernikowo; Kazimierz Sajnog – Sekretarz, Skrzypkovo; Alina Karkosik – Skarbnik, Czernikowo; Barbara Romanowska, Witowąż; Piotr Murszewski, Czernikowo; Jan Kwiatkowski, Steklin; Wiesława Rygielska, Ograszka; Krystyna Grąbczewska, Szkleniec; Stanisław Ciechacki, Steklinek; Mirosław Ziółkowski, Steklinek; Anna Chlebowska, Pokrzywno; Ryszard Kowalski, Czernikówko; Janusz Wierzbicki, Osówka Kolonia; Krzysztof Markowski, Wygoda; Andrzej Łopuszyński, Steklin bloki; Eugeniusz Romanowski, Walentowo.

5/ 22 kwietnia przy figurze w Wygodzie Ks. Proboszcz Piotr Siołkowski odprawił Mszę świętą podczas której dzieci, ze Szkoły Podstawowej w Czernikowie przekazały mieszkańcom wioski odnowioną figurkę Matki Bożej, którą umieszczono następnie w nowej figurze.

6/ 23 kwietnia zakupiono w Toruniu 100 drzewek tui, które zostały posadzone przy kościele i plebani; w tym dniu została też kupiona kostka brukowa – 200 m²;

7/ 24 kwietnia rozpoczęto układanie kostki brukowej

cownicy socjalni GOPS w Czernikowie wspierali niepełnosprawnych mieszkańców naszej gminy, dopinając do walki o sportowe medale.

Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy sportowca roku oraz nagrody w formie piłek, koszulek i czapecek.

Dodatkową atrakcją były tańce na boisku szkolnym i pokazy strażackie oraz słodki poczęstunek. *M. S.*

plan, ojciec wspólnoty mający zawsze wyważone i spokojne zdanie na tematy religijne i moralne. Za zasługi dla Kościoła Włocławskiego Ks. Jan Markiewicz został przez Księdza Biskupa nagrodzony tytułem Kanonika Honorowego Kapituły Uniejowskiej.

Z dniem 30 czerwca Ks. Markiewicz przechodzi na zasłużoną emeryturę po 47 latach kapłaństwa, którą pragnie spędzić w stronach rodzinnych – w Gostyninie koło Płocka.

Jako dziekan czernikowski, w imieniu kapłanów i wiernych całego dekanatu, wyrażam Księdzu Kanonikowi z serca płynące podziękowania za wspaniały przykład gorliwości i sumienności kapłańskiej oraz życzę zdrowia i wielu lat życia, zapraszając zawsze w skromne progi Czernikowa.

*Opracował: Ks. dr Piotr Siołkowski
Dziekan Czernikowski*

przed plebanią oraz na alei z plebani do kościoła – prace trwały do końca maja;

8/ W kwietniu i maju trwał w Czernikowie kurs lektorski, prowadzony przez ks. proboszcza – uczestnikami byli ministranci z Ciepienia, Nowogrodu i Czernikowa – łącznie 10 osób. Zostali oni ustanowieni lektorami przez Księdza Biskupa Ordynariusza w Czernikowie 5 czerwca 2008 roku;

9/ 3 maja podczas Mszy św. za Ojczyznę została poświęcona odnowiona figurka MB Skępskiej, która wcześniej znajdowała się w bramie wejściowej na plac kościelny. Po poświęceniu i odsłonięciu została umieszczona w kościele – w prezbiterium:

MATKA BOSKA SKĘPSKA Z CZERNIKOWA

Kościół parafialny w Czernikowie składa się z dwóch części, zbudowanych w odległych od siebie wiekach. Pierwsza część świątyni w stylu gotyckim została zbudowana ok. 1370 roku (główna nawa). Prezbiterium, dwie boczne kaplice oraz dwie zakrystie zostały wzniesione na początku XX wieku.

Na plac kościelny wchodzi się przez okazałą bramę wejściową (widoczną na zdjęciu). Brama posiada dwie wnęki, w których ustawiono krzyż i figurkę Matki Bożej Skępskiej. Przed kilku laty za zgodą ówczesnego proboszcza czernikowskiego ks. kan. Tadeusza Pakulskiego społeczność uczniowska Szkoły Podstawowej w Czernikowie w ramach programu ratowania zabytków pod opieką dyrektora szkoły oraz katechety podjęła się odnowienia dwóch figurek MB Skępskiej – jednej z figury przydrożnej w Wygodzie (parafia Czernikowo) i drugiej z bramy przy kościele w Czernikowie. Figurki zostały oddane do renowacji w zakładzie konserwatorskim na UMK w Toruniu. Prace konserwatorskie i restauratorskie prowadzone były pod kierunkiem dra Jacka Stachery. Dzieci ze szkoły podstawowej podjęły się zebrania funduszy na sfinansowanie tych prac.

18 kwietnia przedstawiciele Szkoły Podstawowej z Czerni-

kowa pod opieką nauczycieli oraz ks. proboszcz Piotr Siołkowski odebrali w Toruniu odnowione figurki. Pierwsza – odnowiona i poświęcona została przekazana mieszkańcom Wygody podczas uroczystej Mszy świętej odprawionej przez miejscowego proboszcza przy odbudowanej figurze i w niej umieszczona. Druga – podczas Mszy świętej za Ojczyznę odprawionej w Uroczystość NMP Królowej Polski – została przekazana przez dzieci szkolne, poświęcona przez dziekana czernikowskiego i umieszczona we wnęce bramy kościelnej w Czernikowie (zdjęcie). Figura MB Skępskiej z bramy wejściowej to rzeźba drewniana polichromowana z przełomu XIX/XX wieku. Autor tej rzeźby jest nieznamy.

Akcja odnowienia figurek i poszczególne uroczystości pokazują, jak cenna jest wspólna troska społeczności czernikowskiej o piękno zabytków. Jak wiele jeszcze cennych zabytków czeka na tych, którzy zechcą je odnowić i ukazać ich piękno. (zdjęcia)

10/ W maju została odnowiona lewa zakrystia z przeznaczeniem na zakrystię kapłańską; przy okazji remontu dokonano ciekawego odkrycia – kamienia węgielnego wyjętego wcześniej (nie wiadomo kiedy?) z ołtarza głównego:

NIEZWYKŁE ODKRYCIE W CZERNIKOWIE

Dotychczas zakrystia kapłańska znajdowała się po prawej stronie prezbiterium, natomiast lewa zakrystia pełniła od swego początku rolę tzw. „skarbczyka”, w którym złożone były chorągwie, feretrony, świeczniki, środki i narzędzia do sprzątania kościoła, wazony do kwiatów oraz inne rzeczy kościelne.

Ponieważ zakrystia prawa nie posiada drzwi wejściowych, ani możliwości otworzenia okna i jej przewietrzenia, obecny proboszcz ks. Piotr Siołkowski w porozumieniu i po wizji lokalnej przeprowadzonej przez ks. Piotra Sierzchałę, diecezjalnego konserwatora zabytków oraz wojewódzkiego konserwatora zabytków z Torunia, przeprowadził remont lewej zakrystii, przystosowując ją do pełnienia roli zakrystii kapłańskiej. Lewa zakrystia posiada drzwi, dzięki którym możliwe jest jej wietrzenie, dodatkowo został zamontowany wentylator.

Podczas prac remontowych i renowacyjnych został odkryty cenny skarb dla świątyni czernikowskiej – kamień ołtarzowy znajdujący się zapewne wcześniej w ołtarzu głównym, przedsoborowym, o czym świadczy znajdujący się na nim napis w języku łacińskim: „Ego Antonius Julianus Nowowiejski Episcopus Plocensis, Praelatus Domesticus Suae Sanctitatis Altare hoc portalite consecravit die 8 Octobris 1912 an. et reliquias S. S. Martirum Benigni et Eustachii in eo inclusi.”

„Ja Antoni Julian Nowowiejski (dziś błogosławiony – przypis autora) Biskup Płocki (do 1925 roku parafia Czernikowo należała do diecezji płockiej – przypis autora) Jego Świątobliwości Ołtarz ten konsekrowałem 8 października 1912 roku i w jego wnętrzu złożyłem relikwie Świętych Męczenników Benigny i Eustachego”.

Na rewersie tej tablicy znajduje się mniejsza płytką wbudowana w większą, kryjąca owe relikwie Świętych Męczen-



ników.

To kolejny przykład, jak wiele cennych i wartościowych zabytków kryją nasze świątynie i jak wiele trzeba pracy i uwagi, aby ocalić je od zniszczenia.

Zakrystia została wytynkowana, wygładzona, naprawiono sufit, pomalowana oraz wyposażona w nowe meble: cztery szafy, stół, umywalka z szafką, szafka wisząca, lustro – dar od dzieci pierwszokomunijnych i ich rodziców;

11/ 13 maja odbyła się po raz pierwszy procesja fatimska: z Wygody do Czernikowa;

12/ 22 maja uroczyste obchodzono w Czernikowie Boże Ciało: o 10.30 – Msza święta, po której wyruszyła procesja do czterech ołtarzy zbudowanych przez kolejno: Parafian z Witowęża, ze Szkleńca, z Osówki i z Wygody;

13/ 18 maja na pomoc poszkodowanym przez kataklizmy w Birmie oraz w Chinach, Parafianie złożyli 485 zł. a na budowę Centrum Opatrzności Bożej w Warszawie – z 1 czerwca – 1.392 zł;

14/ W połowie maja zostało przebudowane główne wejście do kościoła – zlikwidowano barierę architektoniczną – stopień, założono nową kratkę oraz położono płytki klinkierowe;

15/ Pod koniec maja zlikwidowano też stopień przed wejściem do kaplicy pogrzebowej oraz

położono płytki klinkierowe;

16/ 31 maja zakończono układanie kostki brukowej przy plebani i do kościoła;

17/ 5 czerwca Pasterz Diecezji Włocławskiej udzielił Sakramentu Bierzmowania 105 osobom III klas gimnazjum oraz ustanowił 10 lektorów;

18/ 9 czerwca zamontowano nowe ławki w kościele – dodatkowe 62 miejsca siedzące;

19/ W kwietniu i maju wykonano też sieć nawadniającą trawniki wokół plebani oraz nawadnianie kropelkowe pod tuje. Instalację i wykonanie ufundował Pan Piotr Rojek z Golubia-Dobrzynia;

20/ 11 czerwca zamontowano tablicę informacyjną o naszym kościele – dar Gminy Czernikowo dla Parafii;

21/ 15 czerwca 60 osób z Czernikowa uczestniczyło w pielgrzymce autokarowej na Jasną Górę.

Plany na przyszłość:

a/ lipiec: planowane prace na cmentarzu:

– dalsze porządkowanie zaniedbanych grobów;

– zakup i położenie kostki brukowej na dwóch alejkach: od głównej w prawo i w lewo – na wysokości ołtarza i krzyża;

– budowa z bloczków betonowych dwóch śmietników: na szkło i plastik oraz na papier, liście, gałązki, kwiaty suche, wiązanki i wieńce;

– budowa ubikacji cmentarnej;

– wycinka 6 drzew, najbardziej zagrażających pomnikom i nagrobkom.

b/ sierpień i wrzesień – rozpoczęcie budowy parkingu kościelnego oraz ogrodzenia wokół niego.

c/ budowa ogrodzenia wikariatki od strony stawu p. Lutowskiego.

Opracował: Ks. dr Piotr Siołkowski
Dziekan Czernikowski

Osiągnięcia uczniów szkół naszej gminy w roku szkolnym 2007-2008.

Liceum Ogólnokształcące w Czernikowie

- Anna Grządzielewska wyróżnienie w konkursie poetyckim „Życie wierszem pisane”,
- II miejsce i nagroda Burmistrza Miasta i Gminy Skępe w VI Konkursie Poetyckim im. Gustawa Zielińskiego w Skępem w kategorii wiekowej 16-21 lat.
- Iga Melerska II miejsce w konkursie artystycznym „Moja mała piękna ojczyzna”,
- II miejsce Etap Powiatowy Wojewódzkiego Konkursu „Jesień w lesie grzyby niesie“.
- Anna Kowalska I miejsce w eliminacjach powiatowych XXXI OTWP „Młodzież zapobiega pożarom”.
- Agnieszka Wilczak laureatka III Ogólnopolskiego Przeglądu Twórczości Poetyckiej im. Jacka Kaczmarskiego „Rytmy nieskończoności”.

Publiczne Gimnazjum w Czernikowie

Osiągnięcia artystyczne:

- Nagrodę Burmistrza Miasta Chełmży otrzymał Zespół Wokalny na VII Festiwalu Piosenki „Śpiewamy Razem”.
- Nagrodę Starosty Toruńskiego otrzymała Monika Lewandowska na VII Festiwalu Piosenki „Śpiewamy Razem”.
- Natalia Sztuczka I miejsce na VII Festiwalu Piosenki „Śpiewamy Razem”.
- Zespół Kameralny I miejsce na XIV Wojewódzkim Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Forte-Piano”.
- Paulina Paczkowska I miejsce w XIV Wojewódzkim Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Forte-Piano”.
- Emilia Sulińska I miejsce w Powiatowym konkursie recytatorskim poezji Zbigniewa Herberta pt. „Struna światła”.
- Joanna Kaczmarkiewicz I miejsce w VII Festiwalu Piosenki Krajów Unii Europejskiej.
- Aleksandra Kaczor I miejsce w III Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim „Słowem i Muzyką Malowana Twórczość Czesława Miłosza”.

Osiągnięcia przedmiotowe:

- Magda Chrobak I miejsce w Powiatowym Konkursie Ortograficznym „O pióro Starosty Toruńskiego”.
- Ewa Kwiatkowska I miejsce w szkole w Ogólnopolskim Konkursie Historycznym „KRAĞ”.
- Magdalena Nierychlewska otrzymała Nagrodę w Wojewódzkim Konkursie Ekologicznym „Ratujmy gatunki zagrożone wyginięciem”.
- Emilia Sulińska otrzymała nagrodę w Wojewódzkim Konkursie Ekologicznym „Ratujemy gatunki zagrożone wyginięciem”.

Osiągnięcia sportowe:

- III miejsce Ćwierćfinał Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Tenisie Stołowym Dziewcząt, Chełmno
- Patrycja Brzustewicz I miejsce w Mistrzostwach Powiatu Toruńskiego- Tenis Stołowy Drużynowy- Dziewcząt, Gronowo.

- Karolina Bytner I miejsce w Mistrzostwach Powiatu Toruńskiego – Tenis Stołowy Drużynowy – Dziewczęta, Gronowo.
 - I miejsce w Mistrzostwach Powiatu Toruńskiego w Piłce Siatkowej- Dziewcząt.
 - II miejsce w Ćwierćfinale wojewódzkiej Gimnazjady SZS w siatkówce dziewcząt, Toruń.
 - Patrycja Brzustewicz I miejsce w Mistrzostwach Powiatu Toruńskiego Tenis Stołowy Szkół Gimnazjalnych- Dziewcząt.
 - Sławomir Sitek I miejsce w Mistrzostwach Powiatu Toruńskiego Tenis Stołowy Szkół Gimnazjalnych- Chłopcy.
 - Mariusz Blonkowski I miejsce w Mistrzostwach Powiatu Toruńskiego, Rzut oszczepem- chłopcy.
 - Mateusz Pniewski I miejsce w Mistrzostwach Powiatu Toruńskiego, Rzut oszczepem- Chłopcy.
 - Beata Czarnomska I miejsce w Mistrzostwach Powiatu Toruńskiego, Rzut oszczepem - Dziewczęta.
 - Maciej Wojtułski I miejsce w Mistrzostwach Powiatu Toruńskiego, Rzut dyskiem- Chłopcy
 - I miejsce w Mistrzostwa Powiatu Toruńskiego, Bieg na 1500m- Chłopcy.
 - Łukasz Myszkowski I miejsce w Mistrzostwach Powiatu Toruńskiego, Rzut dyskiem- Chłopcy.
 - Aleksandra Sztuczna I miejsce w Mistrzostwach Powiatu Toruńskiego, Rzut dyskiem- Dziewczęta.
 - Ewelina Józwiak I miejsce w Mistrzostwach Powiatu Toruńskiego, Rzut dyskiem- Dziewcząt.
 - Marta Maciejewska I miejsce w Mistrzostwach Powiatu Toruńskiego, skok w dal- Dziewczęta.
 - Marta Blonkowska I miejsce w Mistrzostwach Powiatu Toruńskiego Bieg na 100m- Dziewczęta.
 - Bartłomiej Szczepaniak I miejsce w Mistrzostwach Powiatu Toruńskiego, Pchniecie kulą - Chłopcy.
 - Agata Szulc I miejsce w Mistrzostwach Powiatu Toruńskiego, Pchniecie kulą- Dziewczęta
- ### Szkoła Podstawowa z Czernikowie:
- Magdalena Buczyńska- trzecia lokata w OMNIBUSIE (2 m w woj.)
 - Karol Gałkowski- III lokata w woj. konkursie Liga Zadaniowa
 - Zespół Teatralny – II miejsce XIII Forum Teatralne Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy (Fordon) i Nagroda publiczności oraz Nagrody za Kreacje Aktorskie: (Wojciechowski, Przewięźlikowska, Lewandowska, Mielczarek)
 - Artur Bożejewicz – „Ogólnopolski konkurs literacki- Książka, którą chciałbym przeczytać” Nagroda – laureat
 - Adamska Kinga i Patrycja Paradowska – laureatki na szczeblu wojewódzkim Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego „W Polsce bije serce świata...”- Dotarły na szczebel centralny
 - Ola Pryl, Weronika Lewandowska- II miejsce na woj. festiwalu piosenki w Kowalewie Pomorskim
- ### Osiągnięcia sportowe SP Czernikowo:
- #### Dziewczęta:
- I miejsce w powiecie i II w ćwierćfinale wojewódzkim w mini piłce siatkowej
 - II miejsce w powiecie w sztafetowych biegach przełajowych 10x800 m

- II miejsce w powiecie w mini piłce nożnej
- II miejsce w powiecie w czwórboju l. a.
- III miejsce w powiecie w unihokeju
- I miejsce w powiecie w trójboju l. a.
- II miejsce w powiecie Beaty Kubackiej w biegu na 60m

Dziewczęta które najczęściej reprezentowały naszą szkołę na zawodach sportowych otrzymały stypendium sportowe:

- Karolina Popławska, Greta Kielbasińska, Kinga Wizer, Weronika Gaworek, Dominika Dąbrowska, Angelika Nierychlewska, Izabela Ruszkiewicz, Kinga Adamska, Paulina Balina, Kinga Wiśniewska, Natalia Kasprowick, Beata Kubacka, Aneta Lewandowska, Joanna Dąbrowska.

Chłopcy:

- II miejsce w powiecie w czwórboju l. a.
- III miejsce w powiecie w mini koszykówce
- III miejsce w powiecie w mini siatkówce
- I miejsce w memoriale M. Piotrkowskiego w biegach przełajowych Andrzeja Chylickiego
- I miejsce w powiecie Kamila Rutkowskiego w rzucie piłeczką palantową
- III miejsce w powiecie Kamila Rutkowskiego w biegu na 60m.

Szkoła Podstawowa w Mazowszu

- I miejsce w Powiecie – sztafeta chłopców 10 x 1000m i udział w zawodach wojewódzkich w Bydgoszczy
- II miejsce – w Mistrzostwach Polski Małych Lig Baseballowych w kat. Senior League.
- II miejsce –w Mistrzostwach Województwa Kujawsko-Pomorskiego Kadetów w baseballu.
- II miejsce – w Mistrzostwach Województwa Kujawsko-Pomorskiego Młodzików w baseballu.
- III miejsce – w Półfinale Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży – Region A.
- II miejsce – w Mistrzostwach Województwa Kujawsko-Pomorskiego w tee Ballu.

Szkoła Podstawowa w Makowiskach

- III miejsce dziewcząt w mistrzostwach powiatu w drużynowym tenisie stołowym.

Sztandar dla Zespołu Szkół w Czernikowie.

Zespół Szkół w Czernikowie jest najnowocześniejszą placówką oświatową w naszej gminie. Uczy się w nim ponad 500 uczniów. Ze względu na rangę tej szkoły Dyrekcja postanowiła poszukać dla niej odpowiedniego patrona. W tym celu został ogłoszony konkurs, w którym uczniowie mieli za zadanie wskazać odpowiednią osobę. Najwięcej głosów uzyskała propozycja nadania szkole imienia Mikołaja Kopernika. Rada Pedagogiczna oraz Rada Gminy Czernikowie zaakceptowały ten wybór, podejmując stosowne uchwały.

- VI miejsce Alicja Celmer oraz awans do zawodów wojewódzkich w powiatowych mistrzostwach w indywidualnych biegach przełajowych.

- VIII mikołajowy turniej w tenisie stołowym o puchar Wójta gminy Czernikowo: I miejsce Aleksandra Ogórek, - II miejsce Natalia Drzażdżewska w kategorii dziewcząt szkół podstawowych.

- Mistrzostwa powiatu w indywidualnym tenisie stołowym dziewcząt w kategorii szkół podstawowych: II miejsce Aleksandra Ogórek. IV miejsce Krystyna Tarnowska.

- Alicja Celmer zdobyła wyróżnienie w II regionalnym konkursie recytatorskim twórców Ziemi Dobrzyńskiej „Dobrze Ziemió.”

Szkoła Podstawowa w Osówce

Znaczące osiągnięcia w sporcie uczniów Szkoły Podstawowej w Osówce:

- Mateusz Sawicki – uczeń klasy VI
 - I miejsce w powiecie toruńskim i XII miejsce w województwie w biegach przełajowych na dystansie 1000m,
 - I miejsce w okręgowych zawodach w biegach przełajowych w Memoriale Mariana Piotrowskiego o Puchar Marszałka woj. kujawsko-pomorskiego w biegu na 1000m,
 - I miejsce w mistrzostwach powiatu w skoku w dal z wynikiem 4, 77m,
 - II miejsce w mistrzostwach powiatu w biegu na 1000m z wynikiem 3.24.33 min.
 - Damian Kalinowski – uczeń klasy VI
 - III miejsce w mistrzostwach powiatu toruńskiego w biegu na 1000m.
 - Sebastian Szulc – uczeń klasy VI
 - I miejsce w mistrzostwach powiatu toruńskiego w biegu na 60m.,
 - III miejsce w rzucie piłeczką palantową.
- Drużyna chłopców SP Osówka:
- I miejsce w rozgrywkach piłki nożnej w ramach „Ligi Szkół Gminy Czernikowo”
 - II miejsce w gminnych zawodach pożarniczych (drużyna uczestniczyła w zawodach po raz pierwszy).
- GCI

W następstwie tego rozpoczęto przygotowania do organizacji uroczystości z tym związanych. Wstępnie zaplanowano je na połowę października. Jednym z jej elementów będzie wręczenie szkole sztandaru. Obecnie z inicjatywy Rady Rodziców działającej przy tej szkole rozpoczęto sprzedaż cegiełek z przeznaczeniem na ten właśnie cel. Mają one nominały 20 zł, 50 zł, 100 zł i 200 zł. Ich dystrybucja prowadzona będzie przez rodziców do końca września 2008 r. Zachęcamy wszystkich, którzy zechcą być fundatorami sztandaru dla szkoły do wsparcia tej szczytnej akcji i zakupu cegiełek. Jak wspomniano wyżej uzyskane środki w całości przeznaczone zostaną na wskazany cel. P. M.

Piłka Nożna - podsumowanie sezonu 2007/2008

czytaj na stronie internetowej Gminy Czernikowo: www.czernikowo.pl

DWA SŁOWA – GALERIA



opis zdjęć na stronie 2